

## 四川泸天化股份有限公司

### 2016 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2016年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2016年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业收入	3,059,174,968.39	3,027,805,281.66	1.04%
营业利润	-656,949,777.49	-65,522,245.70	-902.64%
利润总额	-642,102,390.68	-12,527,260.81	-5,025.64%
归属于上市公司股东的净利润	-637,200,565.10	18,271,411.67	-3,587.42%
基本每股收益 (元/股)	-1.09	0.03	-3,733.33%
加权平均净资产收益率 (%)	-148.13%	2.36%	-150.49%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	7,664,631,764.32	8,286,477,897.20	-7.50%
归属于上市公司股东的所有者权益	115,381,447.89	745,196,290.59	-84.51%
股本	585,000,000	585,000,000	0%
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	0.1977	1.2730	-84.47%

#### 二、经营业绩和财务状况情况说明

2016年，公司实现营业收入305,917.50万元，同比增长1.04%，主要是公司产品销量增加所致；营业利润-65,694.98万元，比去年同期下降902.64%，主要是报告期内产品价格大幅下降所致。利润总额为-64,210.24万元，比去年同期下降5,025.64%；归属于上市公司股东的净利润为-63,720.06万元，比去年同期下降3,587.42%；报告期内产生较大亏损的原因主要是：1、化肥及化工产品市场持续低迷，价格持续下降所致；2、同期公司进行重大资产重组，取得资产处置收益；3、同期公司取得土地退款利息收入所致。

公司资产总额766,463.18万元，比本报告期期初减少7.50%；归属于上市公司所有者权益11,538.14万元，比报告期期初下降84.51%，主要是报告期价格大幅下降，出现较大经营亏损所致。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司2016年业绩预告不存在差异。

### 四、其他说明

公司将于2017年4月24日披露公司2016年年度报告，本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据公司将在2016年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策。

公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（[www.cninfo.com.cn](http://www.cninfo.com.cn)）为准，敬请投资者注意信息的正确渠道，并注意投资风险。

### 六、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

四川泸天化股份有限公司董事会

2017年4月15日